
097/2024 - AUXÍLIO FUNERAL - ROSEMERI APARECIDA DE RAMOS
DFD - Documento de Formalização de Demanda

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Setor requisitante (unidade/setor/departamento): Fundo Municipal de Assistência Social

Responsável pela Demanda: José Adilson Ferrarezi

Matrícula: 6138-7

1. Objeto: AUXÍLIO FUNERAL

2. Justificativa da necessidade da contratação: Recurso destinado para pagamento de auxílio funeral referente
ao falecimento de Rosemeri Aparecida de Ramos, falecida em 29/08/2024. Pagamento a ser efetuado com
recurso do benefício eventual, na modalidade auxílio funeral, constitui-se em auxílio a família, com objetivo de
reduzir a vulnerabilidade social, conforme Lei Complementar Nº 225/2024 e Resolução do CMAS 06/2022.
O valor do auxílio funeral corresponde a 1(UM) salário-mínimo vigente
3. Descrições e quantidades: 1

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO: AUXÍLIO FUNERAL

TIPO DO ITEM: SERVIÇO

SUBITEM: BENEFÍCIO

QUANTIDADE: 1

4. Necessita de análise de riscos: Não

5. Previsão no PCA: Não

6. Estimativa de valor: R$ 1.412,00

7. Prazo de entrega/execução: Imediato

8. Local e horário da entrega/execução: Ilhota

9. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: Sim

Proc. Administrativo 2.688/2024   

Marcadores:   Renato | x  

Acompanhe via internet em https://ilhota.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
540.317.260.763.449.325    
 Situação geral em 08/10/2024 11:07: Recebido  

Para

CC

CC - Comissão de Contratação

7 setores envolvidos

SASsc  CC  SAS  CONTABI  SA-DGCL  PGM  GP

11/09/2024 14:39

Jose F.   SASsc

CC - Comissão de...
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Indique a numeração: Mermorando 4.179/2024 de 04/09/2024

10. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa: Lilian Maria de Oliveira
Deschamps (Assistente Social)
OBSERVAÇÕES: Considerando que o evento “FUNERAL” não pode ser postergado, o que impossibilita disputa
em uma dispensa eletrônica e o referido auxílio funeral será pago ao familiar da pessoa falecida, conforme
documentos anexados ao Memorando 3.200/2024, portanto solicito que seja procedido com a dispensa de
acordo com Artigo 67 § 1º do decreto municipal 1103 de 10/01/2024.

Prezados, Agente e Equipe de Contratação, boa tarde
 
Encaminho documentação para concessão de Benefício Eventual na modalidade de Auxílio
Funeral conforme documentos e informações no memorando 4.179/2024,
 

Memorando 4.179/2024 - Aux. Funeral RosemeriAparecida de Ramos

 
 

_
José Adilson Ferrarezi
Agente Administrativo

47 3343 7061

 

 
 
 
 
 

Este item foi mencionado em:

Memorando 4.179/2024 - Aux. Funeral RosemeriAparecida de Ramos  

20240904_133944.pdf (2,46 MB) 4 downloads

2024_097_FUNERARIA_SANTA_RITA.pdf (94,47 KB) 2 downloads

CND_ESTADUAL.pdf (1,49 MB) 1 download

CND_FALENCIA.pdf (99,57 KB) 0 downloads

CND_FEDERAL.pdf (77,68 KB) 1 download

CND_FGTS.pdf (93,56 KB) 1 download

CND_MUNICIPAL.pdf (20,68 KB) 2 downloads

CND_TRABALHISTA.pdf (84,07 KB) 1 download

DFD___Documento_de_Formalizacao_de_Demanda_assinado.pdf (257,18 KB) 1 download
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ETP_Estudo_Tecnico_Preliminar_assinado.pdf (173,36 KB) 1 download

Relatorio_Aux_FUNERAL_Rosemeri_Aparecida_de_Ramos.pdf (63,30 KB) 1 download

TR_Termo_de_Referencia_assinado.pdf (174,55 KB) 1 download

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

11/09/2024 14:39:09 Jose Adilson Ferrarezi SASsc  solicitou a assinatura de Rosi Voltolini em Proc.

Administrativo 2.688/2024 . Assinado

11/09/2024 14:39:09 E-mail para rosivoltolini@hotm ail.com    E-mail entregue (1)  

11/09/2024 17:51:18 Pamela Sara de Borba Cecilio CC  arquivou.

02/10/2024 18:44:31 Pamela Sara de Borba Cecilio CC  arquivou.

11/09/2024 15:09:44 Rosi Voltolini SAS  assinou digitalmente Proc. Administrativo 2.688/2024 com o certificado

ROSI VOLTOLINI CPF 902.XXX.XXX-49 conforme MP nº 2.200/2001 .

Despacho 1-
2.688/2024
11/09/2024 17:51

(Encaminhado)

CC

Pamela C.   CC

CONTABI - Contab...

 Solicito dotação.

_
Pamela Sara de Borba Cecilio
Coordenadora Geral de Compras e Licitações

OAB/SC 66.321

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-
2.688/2024
02/10/2024 15:39

(Respondido)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Jose F.   SASsc

Boa tarde

Agurdamos andamento no processo.

 

_
José Adilson Ferrarezi
Agente Administrativo

47 3343 7061

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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04/10/2024 17:38:58 Rosi Voltolini SAS  arquivou.

05/10/2024 00:49:06 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  arquivou.

05/10/2024 00:49:06 Elioena Ferreira Cardoso Block CONTABI  parou de acompanhar.

Despacho 3-
2.688/2024
05/10/2024 00:48

(Encaminhado)

CC

Elioena B.   CONTABI

SA-DGCL - Direto...

Em atenção ao Despacho  1- 2.688/2024  seguem dados da Dotação
Orçamentária:

ENTIDADE:  FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA DE ILHOTA 

ORGÃO  26  - FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
FMAS 

UNIDADE  001 - FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
FMAS     

ATIVIDADE  2.0630 -  Concessão de Benefícios Eventuais 

RECURSO  2500

DOTAÇÃO  5712

ELEMENTO  3.3.90.0801  LC  5778

VALOR  R$ 1.412,00

_
Atenciosamente,

Elioena F. Cardoso Block
Contadora CRC S/C 046335/0-1

Prefeitura Municipal de Ilhota

Secretaria Municipal de Finanças

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4-
2.688/2024
07/10/2024 13:49

(Encaminhado)

CC

Rosilene Z.   CC

PGM - Procurador...

 Prezados,

Encaminho ao setor jurídico para análise, neste processo de compra
se enquadrar no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21? Entendo que
possibilidade de contratação com fundamento no artigo 67 é legal,
sendo que o mesmo se remete ao artigo 95 da Lei 14.133/21 que
dispõe sobre a contratações de pronto pagamento ou pequenas
compras inferiores a R$11.981,20. Ressalvando que o auxílio funeral
está disposto como direito pela Lei Complementar Municipal n°
106/2017.

_
Att.

Rosilene Fronza Zimmermann
Agente Administrativo

(47) 3343 8817
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07/10/2024 13:57:42 Renato da Silva SA-DGCL  solicitou a assinatura de Erico de Oliveira em Proc.

Administrativo 2.688/2024 . Assinado

08/10/2024 09:17:01 Thais  Maria da Silva PGM  arquivou.

08/10/2024 09:17:01 Thais  Maria da Silva PGM  parou de acompanhar.

08/10/2024 10:04:56 Erico de Oliveira GP  arquivou.

08/10/2024 10:04:56 Erico de Oliveira GP  parou de acompanhar.

08/10/2024 10:04:55 Erico de Oliveira GP  assinou digitalmente Proc. Administrativo 2.688/2024 com o certificado

ERICO DE OLIVEIRA CPF 291.XXX.XXX-04 conforme MP nº 2.200/2001 .

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5-
2.688/2024
08/10/2024 09:16

(Respondido)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Thais S.   PGM

Bom dia,

segue parecer jurídico.

At.te,

_
Thaís Silva
Assessora Jurídica

oab/sc n° 63.803

Parecer_Auxilio_Funeral_Proc__Adm__2688_assinado.p
df (141,01 KB)

1 download

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 6-
2.688/2024
08/10/2024 09:21

(Encaminhado)

CC

Pamela C.   CC

SA-DGCL - Direto...

 

_
Pamela Sara de Borba Cecilio

Coordenadora Geral de Compras e Licitações

OAB/SC 66.321

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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Prefeitura de Ilhota - Rua Dr Leoberto Leal, 160 - Centro CEP: 88320-000
Impresso em 08/10/2024 11:07:21 por Renato da Silva - Diretor de Editais e Contratos
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